PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
        Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

  Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

juridico@santanadavargem.mg.gov.br

DECRETO Nº.059, DE 16 DE JUNHO DE 2021

“Exonera servidor Efetivo da Prefeitura
Municipal de Santana da Vargem,
declara a vacância do cargo do cargo
de Assistente Social II e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem – MG, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 52, VI da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando o protocolo nº001277/001/2021, de 16 de junho de 2021, que a

senhora Viviani Seviero Rodrigues solicita a exoneração do cargo efetivo de

Assistente Social II;

Considerando que a supracitada servidora fez jus ao beneficio da licença sem

vencimento por todo o período previsto na Lei, não podendo mais ser renovada;

Considerando que os cargos efetivos em razão de exoneração, demissão,

promoção, readaptação, aposentadoria, falecimento deve ser considerado seu cargo

vago.

 DECRETA:

 Art. 1º - Fica exonerada a senhora Viviani Seviero Rodrigues, MASP 1577, do cargo

de Assistente Social II, em razão da solicitação realizada no protocolo nº001277/001/2021.

 Art.2º - Fica declarado vago o cargo de Assistente Social II, decorrente da

exoneração da servidora Pública Municipal descrita no artigo 1º deste Decreto.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Santana da Vargem - MG, 16 de Junho de 2021.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO
PREFEITO MUNICIPAL